Municipalidad Distrital De Huando & %,

2 ¢
Comité de Seleccion 3
“Afio de la Recuperacion y Consolidacién de la Economia Peruana”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA REVIADA DE OB N° 01-2025 - CS -MDH - PRIMERA
ONVOCATORIA

CONVOCATORIA

CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA:
EDUCACION
SECUNDARIA; ADQUISICION DE EQUIPO DE OTROS ACTIVOS COMPLEMENTARIOS; EN
EL(LA) L.E. RIGOBERTO CALLE ESCOBAR DISTRITO DE HUANDO, PROVINCIA
HUANCAVELICA, DEPARTAMENTO HUANCAVELICA”, con CUL N° 2670304.

«“CONSTRUCCION DE AULA DE

En el ambiente de la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Huando, ubicado en Plaza
Principal S/N Distrito de Huando, Provincia Huancavelica y Regién de Huancavelica; siendo las 09:00 horas
del dia 10 de Julio del 2025, se retinen los miembros del Comité de Seleccion, designado mediante
RESOLUCION GERENCIAL MUNICIPAL N° 100-2025-CJCYIGM—MDH-HVCA, de fecha 09 de junio
del 2025, en uso de sus competencias acorde al Articulo 56° del Reglamento de la Ley N° 32069 Ley General
de Contrataciones Publicas aprobado mediante D.S. N° 009-2025-EF; quienes son responsables de la
conduccién y realizacion de la fase de seleccién, incluyendo la preparacion de las bases del procedimiento de
seleccién de la LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 01-2025 - CS _MDH - PRIMERA
CONVOCATORIA cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA

OBRA: “CONSTRUCCION DE AULA DE EDUCACION SECUNDARIA; ADQUISICION DE EQUIPO

DE OTROS ACTIVOS COMPLEMENTARIOS; EN EL(LA) LE.RIGOBERTO CALLE ESCOBAR

DISTRITO DE HUANDO, PROVINCIA HUAN CAVELICA, DEPARTAMENTO HUAN CAVELICA”, con
CUI N° 2670304.; el mismo que esté integrado por las siguientes personas:

1-  Lic. Adm. Ronald Nilo Fernandez Huaroce Presidente Titular
2..  Ing. Juan Carlos Quispe Ccente Miembro Titular
3. Ing. Victoria Graciela Sanchez Auris Miembro Titular

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES
El presidente del Comité de Seleccion, dio inicio informando a los evaluadores que, de acuerdo con el

cronograma establecido en las bases, se registraron a través de SEACE de la Pladicop los siguientes

participantes:
R i do
| 5 P dor = N . v
! con RUC 375458307 CONSTRUTCIONES EQQUS S.A. 26/06/2025 valide
Proveedor NTRA
‘ 5 OB RaTT col TISTA INMOBILIARLS, CONSULTORA Y SERVICIOS AFINES
‘ con RUC HEA S.R.L. 27/06/2025 vilido
I 5 Proveedor oa .
e 86774445 GO'VIL S.A.C. 02/07/2025 valido
4 204
‘ conll:ucld ' 89522242 INVERSIONES MAQ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 06/07 /2025 vilido ‘
‘ % Proveedor SoEbERATES LICUONA MEDINA INGENIERIA Y TECNOLOGIA SOCIEDAD |
con RUC COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - L & M INTEC 02/07/2025  Vilido |
- Proveedor T CONTRATISTAS Y SERVICIOS MULTIPLES INFOTEL ANDREU PERU |
i con RUC S.A.C. 30/“/1015 valide |
[ # Proveedor
: con RUC 20600316541 INVERSIONES SHAMA GOMEZ E.L.R.L. 0470772025 valido

7 ragistros encontrados. mostrando T registros) de | 37 Pagna 1l
A il

II. PRESENTACION DE OFERTAS
Luego de haberse verificado el registro de ici 1
; participantes en concordancia con las etapas del procedimiento di
seleccién, el presidente del Comité de Seleccién informa que, se i I p .
cion, { n el rte S i
participantes que presentaron sus ofertas, son: ! = s BACE de Lo Pladicop. 102
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Municipalidad Distrital De Huando
Comité de Seleccion

Aio e [z Recuperacibn y Consoidacion de la Economia Peruana”

Presentacion de ofertas/expresion de interés

| Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANDO

| Nomenclatura LP-ABR-1-2025-CSMOH-1

MNro de convecatoria 1

| Obpeto oe contratacidn oba

1 “ |, CONSTRUCCION DE AULA DE EDUCACION
| Descripeidn del cbjeto mh;.ﬂahmmn'?mng o

OISTRITO DE HUANDO, PROVINGIA DEPARTAMENTO HUANCAVELICA, con CUL W T6TO304

contratac:on DE
neuepcuowuenwfa;mmw; ccmSTmEEDNDEAEa_A
GTROS ACTIVOS COMPLEMENTARIOS. EN EL(LA) | E RIGOBERTO CALLE ESCOBAR

EDUCACION SECUNDARIA ADOUISIC]
DISTRITO DE HUANDO PROVINCIA HUANCAVELICA

Forma de presentacion

ION DE EQUIPO DE}

g T 0772025 181012
20486774445 | GOVIL SAC ‘ e o
SoEGa3155i 1 | CONSORCIO DATARI —mmm——— ‘ i ] I - =

11l ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido Los evaluadores verifican la presentacion de los documentos sefxaladqs en el presente acapite. De
no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida, obteniendo el siguiente resultado:

-

CONSORCIO QATARI
integrado por las
empresas: INDUSTRIA
GLOBALIZADA DE LA
» CONSTRUCCION
2.1.1 Documentacion de presentacion GO'VIL S.A.C. INTERNACIONAL
obligatoria Con RUC N° S.A.C. Con RUC Ne
20486774445 20568905726 y
2.1.1.1 Documentos para la admision de la INVERSIONES
oferta: SHAMA GOMEZ
E.LR.L. Con RUC N°
20600316541
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°
a) 1) CUMPLE CUMPLE
b) | Pacto de integridad (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado
o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento
ional de identidad o d t ilogo.
¢) | nacional de identidad o documento analogo Cu.ando C LE CUMPLE
la persona natural cuente con apoderado, copia del
poder otorgado y copia del documento nacional de
identidad o documento andlogo del apoderado.
En el caso de consorcios, estos documentos deben ser
presentados por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segiin corresponda.
Declaraciéon jurada declarando que: (1) es
d) responsable de la veracidad de los documentos e CUMPLE CUMPLE
informaciéon de la oferta, y (i1) no se encuentra
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impedido para contratar con ol Estado, de acuerdo
con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3)

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su
defecto, firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante comun,
e) | el domicilio comun y las obligaciones a las que se CUMPLE CUMPLE
compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 4)

Documentacién que acredite la desafectacion del

impedimento, en caso el proveedor al registrarse
9 como participante  hubiera presentado la NO NO CORRESPONDE
Declaracion ~ Jurada  de Desafectacion  del | cORRESPONDE
Impedimento (Anexo N° §), de conformidad con el
numeral 39.4 del articulo 39 del Reglamento
Oferta Econémica (Anexo 6). En el caso de obras
g) | ejecutadas bajo ol sistema de disefio y construccion, NO CUMPLE CUMPLE
e anexa la estructura de costos del diseno.
RESULTADO NO ADMITIDA ADMITIDA

Se concluye que el postor: CONSORCIO QATARI integrado por las empresas: INDUSTRIA
GLOBALIZADA DE LA CONSTRUCCION INTERNACIONAL S.A.C. Con RUC N° 20568905726 y

INVERSIONES SHAMA GOMEZ E.LR.L. Con RUC N° 20600316541; cumple con los documentos
solicitados en el nmumeral 2.2.1 DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA 2.1.1.1;

Documentos para la admision de la oferta de las bases integradas del procedimiento de seleccidn, y queda
ADMITIDO.

gOETOR: GO'VIL S.A.C. Con RUC N° 20486774445.- SUSTENTO DE LA NO ADMISION DE LA
FERTA:

1) Lo oferta econémica del postor difiere a la cuantia de la contratacién obrante en la pagina 247-252,
10-153 corresponde al monto total de la oferta de §/289,299.83 (Doscientos Ochenta Nueve Mil
Doscientos Noventa y Nueve Con 83/100 Soles);

oo [ Eawro: E
DE EQUWIFOS N .
ale 100 _
oz | EQUIPANMIENTO [ 1 | 2236230 § 1138830
0z o ‘ z:::;tmmo. LOQUIPOS / AULAS DL $,593.70
==y | riam o8 saonronss { wmo 1200 loseszo | 9,591.70
ARDQUEOCLOGICD (FRAA)
o3.01 [ PLAN DF MONITORED 1 7 : 3,m26.94
| ARQUTOLOGICO (PMA) gt 100 —
i L, B2 G 9a

| Total costo directo (A)
| Gastos genecsies = .
1 | Gastos fijos
2 | Gasvos vartables i
| Total gastos generales (8) 15.74% - - —4
| utilidad (C) 6.50% - |
| SUBTOTAL (A+B+C)
2 v

W ONNNe

245.169.35

s = | Monto total de la oferta 1 :m:

|
i

Bl precio de la oferta es de DOSCIENTOS OCHENT
| ?‘:’{mm: incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, prue‘bns' de |
| o ; i : ) .
I pucead ; o c9s(os laborales conforme a |la legislacidén vigente, asi como cualqui . o i
[ a tener incidencia sobre el costo de la ob ) 5 i concep‘goo i
ooty 3 de obra a ejecutar; excepto la de aguellos postarc
cién legal, no incluiran en el precio de su oferta fos tribufos respectivo S -
wOS

Asimismo, declaro t (= mon Lo *nte e obra n
ener conocimiento uve el es O o e
o e wnto del component o b o bjet o

Huando, 07 de Julio del 2025. %/t
JANET ROSALIA VILCHEZ CACERES
REPRESENTANTE LEGAL
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Que en la Pagina 60 de las bases integradas establece lo siguiente: La oferta economica determinada para el

proceso LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 01-2025 - CS -MDH - PRIMERA
CONVOCATORIA - BASES INTEGRADAS, es FLJA al 100%

[T,  £n ios orocedmentos de sefeccion de obras en 10§ que S€ 1Ay jeterminado que la oferta economicd

OFERTA ECONOMICA

] antia e la oonlt

jifican las oferl ye oferten mo diferentes al 1 | mont /
cuantia de ja contratacion.

x ——— -
y 1 3 133 r i o nl3ie { Die
A 1y doiyiid g€ DURd 1 Uit

con el punlaje oforgado en la evaluacion fecrica

De la revision de propuestas del postor GOVIL SAC, ANEXO N° 6, de folios 247-252, 10-15, la oferta
econdmica asciende al S/ 289.299.83 (Doscientos Ochenta Nueve Mil Doscientos Noventa v Nueve Con

83/100 Soles), sin embargo, la cuantia de contratacion asciende a S/ 304,526.14 (Trescientos Cuatro Mil
Quinientos Veintiséis Con 14/100 Soles), por lo que, conforme a lo establecido en las bases integradas del

proceso LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 01-2025 — CS -MDH - PRIMERA
CONVOCATORIA — BASES INTEGRADAS, se descalifica la propuesta del postor.

[1.4. CUANTIA DE LA CONTRATACION®

1

‘ La cuantia de la contrataciéon asciende a s/ 304,526.14 (Trescientos Cuatre Mil Quinientos

| Veintiseis Con 14/100 Soles).. incluidos los impuestos de ley y cualquier otro concepto que
incida en el costo total de la ejecucion de la contratacion

A M

VIADADL

|
OBLIGACIONES COSTO ()

s = .
La cuantia de la contratacion indicado en esta seccion de | i
) ias bases no debe difenr del monto de la cuantia de 13 contratacion
c:::;sm en ia ficha del proceginuento de selecc:on en el SEACE de la Pladcop No obstante de exwsbr contradscc:on entre
e < montos, prima el monte ce la cuantia de la contratacion indicado en las bases

LICITACION PUBLICA ABREV

—
~
¢

]
f

|
| MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANDO
| LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N* 01-2025 — C5 -MDH — PRIMERA CONVOCATORIA — BASES INTEGRADAS

|
|
frnpuest (18%)
Presupuesto Base
g 4
CUANTIA DE CONTRATACH ~ T A =
S s E ACION (TOTAL) 304,526 14 ‘

Adex;xas, realizada la revisién complementaria se observa los siguientes:
) Que los factores de evaluacién pagina 54 bases integradas, se establece “Se considera que un personal

cla.vta supera el tiempo de experiencia en la especialidad cuando supera al menos UN ANO afios
adicionales a la experiencia requerida en los requisitos de calificacién”
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Comité de Seleccion
“Afio de la Recuperacion y Consolidacién de [a Economia Peruana”

l A. EXPERIENCIAENLA ESPECIALIDAD METODOLOGIA PARA SU ‘
* ADICIONAL DEL PERSONAL CLAVE ASIGNACION

\ aluacion.

\ Se evaluara en funcion al porcentaje de personal clave |
considerado en este listado que supere el tiempo de I
experiencia en la especialidad considerada en los requisitos [Como maximo 10] puntos ‘
de calificacion. |

| | El personal clave para evaluar en este factor es el siguiente’ | v o gel (80]% del al clave

| ; L
‘ considerado en el listado supera el
‘ - RESIDENTE DE OBRA requisito de experiencia en la

| Se considera que un personal clave supera el tiempo de especialidad. [10] puntos| ‘l

| experiencia en la especialidad cuando supera al menos UN "

ANO aiios adicionales a la expernencia requerida en los N d‘: {50] has‘f:, [8‘?]% dei ‘

‘ s de caliicacion personal clave considerado en e
P listado supera el requisito de | |

[ expenencia en la especialidad: L

[05] puntes '

Acreditacion:

La experencia del personal clave se acreditara con
| | cualquiera de los siguientes documentos (1) copia simple de ‘
| contratos y su respectiva conformidad o (11) constancias o () .
| certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de
| | manera fehaciente demuestre la experiencia del personal
| | propuesto

De la propuesta del postor GO'VIL S.A.C. Con RUC N° 20486774445, folio 116, la experiencia adjunta del
profesional clave RESIDENTE DE OBA, no cumple con lo solicitado en las bases integradas de procedimiento
de seleccién, adjuntando solo una experiencia de 2 anos y 49 dias, de acuerdo al siguiente:

T EXPERIENCIA DE PERSONAL CLAVE i
x
JRAS N°01-2025-MDH-PRIMERA CONVOCATORIA.

Isngu»ente como EXPERIENCIA DE PERSONAL CLAVE.

ok g )
‘AIIANGO COLECIADO 3l HABILITADO sl
| T[r:.sr't(:uuw'u)c) 3
NONMBRE ENTIDAD 1 uBICACION FECHA =
|aaas S  ceoemarica | FECHA DE INICIO "m-:: lwm SR
MUMIC PAL IDAD __ DESEMPERADO
CIETFRITAL CE
:-;N!AR'\J%;;_ SANTAROSA DI SACTD 1012 = - 3
EAROS: 1A/ URINE 143 SUPERVISOR DE
| [S TN
MUNIC PALIDAD |
DISTRITO D= AL g ) 1
CAICHAYLLD SALIIA T4102011 1PIO2:2912 420 SUPCRVISOR DE
. OBRA.
MUNIC FALIDAD
DIETRITAL CE A ARTL ues i 1 |
| RAIUPUOUIO Joune 3UDTIZ008 24/07/2007 s.90 SUPERVISOR DE |
; M‘J:’m: PALIDAD = — o ‘
ODIETFRITAL CE HUASICANC - = 5.00 -
HUASIC ANCHA NCHA 2T/0W200% 24/02/2008 SUPFRVISOR DE ‘
MUMIC AL IDARD | — cans
‘ an e
DIETFITAL CE ACHAN 99 I SEN Eh !
‘L Atabipe 2471172003 24007/2904 8.20 su'.?é??-i‘. -E-'f:nr- ‘
MUNIC PALIDAD | = OosRA
| DiETRTAL CE MCRAN e INGENERO |
| et Aka 062003 181 1PI03 530 SUPERVISOR OE
e —— O/EA

ING. JORGE SANTIAGO LOPEZ YARANGO ‘
DNI N° 10250873
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L muads LaceTa

Asi mismo de los factores de evaluacién pagina 56 bases integradas,
la entidad contratante los certificados o constancias de las personas

capacitacion se obliga a entregar a
capacitadas.”

se establece “El postor que oferte esta

:l

2 CAPACITACION

METODOLOGIA PARA SU
ASIGNACION

Opcion N* 2

| |se evalua en funcidn a ia oferta de capacitacion por (5
HORAS) en OPERACION Y MANTENIMIENTO DE
| lINFRAESTRUCTURA EDUCATIVA, 13 capacitacion sera
! VIRTUAL

" | &1 postor que oferte esta capacitacién se obliga a entregar
I ala entidad contratante los certificados o constancias de las

personas capacitadas |

} Advertencia

[Como maximo 10] puntos

Opecidn N° 2

Mas de [4 PERSONALES DE LA
ENTIDAD CAPACITADOS]

[10] puntos

Mas de [2 PERSONALES DE LA
ENTIDAD CAPACITADOS]

ICITACION PUBLICA ABREVIADAL

De la propuesta del postor GO'VIL S.A.C. Con RUC N°
capacitacion no es ofertado por el postor.

‘ }S{RH(IO DE INGENIERIA Y MAS

P u'téln we. -

Yo.l

— — — — e —

-

20486774445, folio 065, el compromiso de

Sefiores
[P
mm—m

. SANTIAGO LOPEZ YARANGO, identificado con DONI. 10250873 Nro CIP N°

| /bUGZ. eN Calload 0e Profesional responsanie ae 1a ejecucion del proyecto, en pleno uso de

‘ mis facuitades y bajo juramento, declaro lo siguente

y mantenimiento de infraestructura educativa

Me comprometo a realizar una capacitacion técnica de 10 horas como minimo en operacidn

Declaro bajo juramentc que lo expueslo es veraz y me compromeio a cumplir con dicha ‘

| capacitacién conforme a los estandares técnicos y normativos aplicables.

I luando, 07 de Julio del 2025.

-1 ampmmaacage,
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PALIDAD DISTRITAL DE HUANDO
i:m PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N®01-2025 — CS -MDH — PRIMERA CONVOCATORIA — BASES INTEGRADAS

sUB LERENLIA UE INFRALY I RUCIURA T -
| ey DESARROLLO TERRITORIAL mariie

De la propuesta del postor GO'VIL S.A.C. Con RUC N° 20486774445 Pagina 126, adjunta un folio indicando
que este requisito se acreditara para la suscripeion de contrato.

SERVICIO DE INGENIERIA Y MAS

[
|
|
|
|

Sin embargo, en la pagina 50 de bases integradas, se encuentra establecido una salvedad respecto a que estos
equipos sean presentados para la suscripcién del contrato, siendo esta, que en caso se hayan elegido factores
de evaluacién como experiencia especifica adicional o formacién adicional del personal clave, en el proceso se
establecié en los factores de evaluacién como experiencia especifica adicional, por tanto, el postor debio de
adjuntar en su propuesta la copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de
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.
4‘/

compra, venta o alquiler u otro documentos que acredite que la magquinaria y/o equipamiento estara disponible

para la ejecucion del proyecto.

TE DE 15M3

SRS

o7 | (MOL

ACREDn'ActoN:

G de
Copia de documentos OQue sustenten la propiedad. 1a posesion. el compromiso

compra., venta o atquiler u OUro docume

nto que acredite que |3 maquinana y/o

equipamento estara disponible para |a ejecucion del proyecto

De conformidad con el literal b) del numeral 72 3 articulo 72 de

requisito de calificaciéon se acredila para la

mmum

] Regtamemo. este
suscripcion det contratog salvo que se hayan

como la expenencia espec:fica adicional © 1a

IV.DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION.

Acto seguido Los evaluadores verifican: de las ofertas admitidas los “Requisitos de Calificacién” que se detallan

en el Capitulo I1I de la presente seccion de las bases.

REQUISITOS DE CALIFICACION OBLIGATORIO

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS
REQUISITOS DE CALIFICACION

CONSORCIO QATARI integrado por las
empresas: INDUSTRIA GLOBALIZADA DE LA
CONSTRUCCION INTERNACIONAL S.A.C.
Con RUC N° 20568905726 y INVERSIONES
SHAMA GOMEZ E.L.R.L. Con RUC Ne

20600316541
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CALIFICA
B) CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL CLAVE CALIFICA
RESULTADO CALIFICADO

REQUISITOS DE CALIFICACION FACULTATIVOS

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS
REQUISITOS DE CALIFICACION

INVERSIONES SHAMA GOMEZ E.I.R.L. Con

CONSORCIO QATARI integrado por las
empresas: INDUSTRIA GLOBALIZADA DE
LA CONSTRUCCION INTERNACIONAL
S.A.C. Con RUC N° 20568905726 y

RUC N° 20600316541

§ i, EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO CALIFICA
. PARTICIPACION DE
CONSORCIO CALIFICA
RESULTADO CALIFICADO
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V. DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION.

| 16 i res. En la
Acto seguido: los evaluadores en los factores de evaluacién son detfe’rmn}adps por lgzaelz:::g:%::né I::'lca‘
c;ntratagcién ‘de obras, la evaluacién de la oferta consiste en: i) Evaluacion Técnica y 11)

' ion téeni -do con el articulo 94 del
La evaluacién econémica de la oferta es posterior a la evaluacion técnica, de acuerd

» . . . I [
e i 1 0 ae (l u ev es es equlva].ente a cien puntos, saltvo en e
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construccién, en cuyo caso el puntaje total equivale al puntaje total de
asignacion de puntaje a la evaluacién econémica.

1.1 EVALUACION TECNICA

:6n econdémica, el postor
La evaluacion técnica se realiza sobre cien puntos. Para acceder a la etapa de evaluacion

debe obtener un puntaje técnico minimo de setenta puntos.

CONSORCIO QATARI integrado
por las empresas: INDUSTRIA
GLOBALIZADA DE LA
CONSTRUCCION
INTERNACIONAL S.A.C. Con
RUC N° 20568905726 y
INVERSIONES SHAMA GOMEZ

41.1 FACTORDE EVALUACION OBLIGATORIO

E.LR.L. Con RUC N°
20600316541
' N LA ESPECIALIDAD

T{ Exnfl’gll{(;ﬁf I]?Ei PERSONAL CLAVE 10 PUNTOS

4.1.2 FACTORES DE EVALUACION FACULTATIVOS
c SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL 15 PUNTOS
D SOSTENIBILIDAD SOCIAL 10 PUNTOS
F. | CAPACITACION 10 PUNTOS
H. | MEJORA AL REQUERIMIENTO 15 PUNTOS
L GESTION DE RIESGOS 15 PUNTOS
J. | GESTION DE PROCURA 10 PUNTOS
H PLANIFICACION DETALLADA 15 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS

VI.OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

PRIMERO: OTORGAR LA BUENA PRO al postor CONSORCIO QATARI integrado por las empresas:
INDUSTRIA GLOBALIZADA DE LA CONSTRUCCION INTERNACIONAL S.A.C. Con RUC N°
20568905726 v INVERSIONES SHAMA GOMEZ E.I.R.L. Con RUC N° 20600316541, del procedimiento
de seleccién LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 01-2025 - CS -MDH - PRIMERA
CONVOCATORIA cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA
OBRA: “CONSTRUCCION DE AULA DE EDUCACION SECUNDARIA; ADQUISICION DE EQUIPO DE
OTROS ACTIVOS COMPLEMENTARIOS; EN EL(LA) LE.RIGOBERTO CALLE ESCOBAR DISTRITO
DE HUANDO, PROVINCIA HUANCAVELICA, DEPARTAMENTO HUANCAVELICA”, con CUI N°

2670304, por precio de la oferta econémica que asciende al monto total de S/ 304,526.14 (TRESCIENTOS
CUATRO MIL QUINIENTOS VEINTISEIS CON 14/100SOLES).

SEGUNDO: Encargar a la oficina de Abastecimiento y Control Patrimonial para que el resultado del

procedimiento se publique a través del SEACE de la Pladicop.

Pag. 9



Municipalidad Distrital De H1 uando S

Comité de Seleccion
“Aiio de la Recuperacion y Consolidacion de [a Economia Peruana”

:
|
J

No habiendo mas asunto que tratar, se procede a leer la presente

horas del mismo dia, suscribiendo la misma, los evaluadores mi
conformidad.

acta, y se levanta la sesion, siendo las 12:00
embros del comité de seleccidn en seiial de

Ing. Juan Carlog Quispe Ccente
MIEMBR@ TITULAR
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